



**МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ХИМКИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от _____ № _____

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Химки Московской области от 24.11.2021 № 04/2 «О бюджете городского округа Химки Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 10.12.2021 № 252/2021-ОЗ «О бюджете Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», на основании Устава городского округа Химки Московской области,

Совет депутатов городского округа Химки Московской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Химки Московской области от 24.11.2021 № 04/2 «О бюджете городского округа Химки Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1. В статье 1:

а) в части 1:

в абзаце втором слова «в сумме 15 695 928 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 5 396 836 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 15 303 094 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 5 612 180 тыс. рублей»;

в абзаце третьем слова «в сумме 15 695 928 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 15 509 503 тыс. рублей»;

б) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«в) дефицит бюджета городского округа Химки в сумме 206 409 тыс. рублей.».

б) в части 2:

в абзаце втором слова «на 2023 год в сумме 13 093 965 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 5 165 919 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 13 131 981 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 5 094 949 тыс. рублей» заменить словами «на 2023 год в сумме 13 399 074 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 5 470 968 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 13 186 828 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 5 149 796 тыс. рублей»;

в абзаце третьем слова «на 2023 год в сумме 13 027 437 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 197 000 тыс. рублей, и на 2024 год в сумме 13 105 421 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 401 000 тыс. рублей» заменить словами «на 2023 год в сумме 13 126 077 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 197 000 тыс. рублей, и на 2024 год в сумме 13 160 368 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 401 000 тыс. рублей».;

в абзаце четвертом слова «на 2023 год в сумме 66 528 тыс. рублей» заменить словами «на 2023 год в сумме 272 937 тыс. рублей».

1.2. В части 1 статьи 2 слова «на 2022 год в сумме 148 818 тыс. рублей» заменить словами «на 2022 год в сумме 123 689 тыс. рублей», слова «на 2023 год в сумме 162 334 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 164 533 тыс. рублей» заменить словами «на 2023 год в сумме 108 536 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 108 584 тыс. рублей».

1.3. В статье 8 слова «на 2022 год в сумме 43 468 тыс. рублей, заменить словами «на 2022 год в сумме 40 030 тыс. рублей».

1.4. В статье 9 слова «на 2022 год в сумме 15 000 тыс. рублей, заменить словами «на 2022 год в сумме 17 650 тыс. рублей».

1.5. В части 1 статьи 10 слова «на 2022 год в сумме 178 439 тыс. рублей» заменить словами «на 2022 год в сумме 175 739 тыс. рублей».

1.6. В статье 12 слова «на 2022 год в сумме 226 702 тыс. рублей» заменить словами «на 2022 год в сумме 204 461 тыс. рублей».

1.7. В части 1 статье 13 слова «на 2022 год в сумме 5 000 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 5 000 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 5 000 тыс. рублей» заменить словами «на 2022 год в сумме 13 000 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 26 000 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 5 000 тыс. рублей».

1.8. В части 1 статьи 15 слова на 2022 год в сумме 5 000 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 5 000 тыс. рублей, на 2024 год

в сумме 5 000 тыс. рублей» заменить словами «на 2022 год в сумме 9 387 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 6 694 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 6 694 тыс. рублей».

1.9. В части 1 статьи 16 слова «на 2022 год в сумме 135 272 тыс. рублей» заменить словами «на 2022 год в сумме 150 677 тыс. рублей».

В части 2 статьи 16 «на 2022 год в сумме 867 тыс. рублей» заменить словами «на 2022 год в сумме 1 126 тыс. рублей».

1.10. В части 1 статье 17 слова «на 2022 год в сумме 657 381 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 914 452 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 1 382 021 тыс. рублей» заменить словами «на 2022 год в сумме 789 424 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 885 815 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 1 412 021 тыс. рублей».

1.11. В статье 18 слова «на 2022 год в сумме 334 937 тыс. рублей» заменить словами «на 2022 год в сумме 313 469 тыс. рублей», слова «на 2023 год в сумме 353 536 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 348 274 тыс. рублей» заменить словами «на 2023 год в сумме 291 738 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 286 766 тыс. рублей».

1.12. В части 1 статьи 21 слова «на 2022 год в размере – 33 882 тыс. рублей» заменить словами «на 2022 год в размере – 38 382 тыс. рублей».

1.13. В части 1 статьи 26 слова «на 2022 год в сумме 8 740 тыс. рублей» заменить словами «на 2022 год в сумме 2 968 тыс. рублей».

В части 2 статьи 26 слова «на 2022 год в сумме 49 937 тыс. рублей» заменить словами «на 2022 год в сумме 56 441 тыс. рублей».

1.14. В статье 28:

а) в части 1 слова «на 2022 год в размере 1 857 766 тыс. рублей» заменить словами «на 2022 год в размере 2 064 175 тыс. рублей»;

б) в части 4 слова «на 2022 год в размере 3 879 640 тыс. рублей» заменить словами «на 2022 год в размере 4 033 149 тыс. рублей»;

1.15. В статье 29 слова «в течение 2022 года в сумме 1 977 847 тыс. рублей» заменить словами «в течение 2022 года в сумме 2 131 356 тыс. рублей».

1.16. В статье 30 слова «на 2022 год в сумме 143 351 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 279 844 тыс. рублей» заменить словами «на 2022 год в сумме 105 395 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 257 774 тыс. рублей».

1.17. Статью 32 изложить в следующей редакции:

«Статья 32.

Установить, что порядок использования (порядок принятия решений об использовании, о перераспределении) бюджетных ассигнований, резервируемых по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджетов на реализацию мероприятий по соблюдению бюджетного законодательства, стабильному функционированию учреждений бюджетной

сферы, иных мероприятий, определенных муниципальными программами городского округа Химки Московской области, устанавливается Администрацией городского округа Химки.».

1.18. Приложение № 1 «Поступления доходов в бюджет городского округа Химки на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.19. Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Химки на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.20. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Химки на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.21. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Химки на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.

1.22. Приложение № 6 «Субвенции на финансирование расходов, связанных с осуществлением органами местного самоуправления городского округа Химки части государственных полномочий на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.

1.23. Приложение № 7 «Субвенции на финансирование расходов, связанных с осуществлением органами местного самоуправления городского округа Химки части государственных полномочий на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.

1.24. Приложение № 8 «Субсидии на частичное финансирование расходов бюджета городского округа Химки на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.

1.25. Приложение № 9 «Субсидии на частичное финансирование расходов бюджета городского округа Химки на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему решению.

1.26. Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований на предоставление субсидий из бюджета городского округа Химки Московской области на государственную поддержку отдельных общественных и иных некоммерческих организаций на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению № 9 к настоящему решению.

1.27. Приложение № 11 «Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства (реконструкции) муниципальной собственности городского округа Химки Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению № 10 к настоящему решению.

1.28. Приложение № 12 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Химки на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению № 11 к настоящему решению.

1.29. Приложение № 13 «Программа муниципальных заимствований городского округа Химки Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению № 12 к настоящему решению.

1.30. Приложение № 14 «Иные межбюджетные трансферты на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению № 13 к настоящему решению.

1.31. Дополнить приложением № 15 «Дотация бюджету городского округа Химки Московской области на 2022 год» согласно приложению № 14 к настоящему решению

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Химкинские новости», официальном сетевом издании газеты «Химкинские новости» по адресу inhimki-city.ru и разместить его текст на официальном сайте Совета депутатов городского округа Химки Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов
городского округа

С.К. Малиновский

Глава городского округа

Д.В. Волошин